II – a parte restante do lote com edificação, e averbado na matrícula,
compreender uma porção que possa constituir lote independente,
observadas as dimensões mínimas previstas no Art. 4, inciso II da Lei
Federal 6.766, que permite as dimensões mínimas de 5,00m(cinco
metros) de testada e 125,00 m²(cento e vinte e cinco metros
quadrados) de área.
 
Art. 114º - Quando se tratar de desmembramentos destinados à
implantação de indústrias, de comercio ou de serviço, desde que a
gleba faça frente para rodovia oficial, e situada fora dos perímetros
aludidos nos parágrafos anteriores, tomadas as garantias necessárias